



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

## ***Møtebok for Færder kirkelige fellesråd***

**Møtedato:** 15.06.2021  
**Møtetid:** kl. 18:00  
**Møtested:** Møterom Borgheim

### **Tilstede:**

Marta Botne, Brooke Bakken, Muctarr Koroma, Ole-Erik Vold, Liv Bakke Mageroy, Elisabeth Aasland, Pål P. Syse, Ellen E Wisløff, Marit Handeland.

### **Meldt forfall:**

Tom Olaf Josephsen, Marita Amalie McIntosh, Britt Flaaten.

### **Signaturer:**

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

## **Møtebok for Færder kirkelige fellesråd**

**Møtedato:** 15.06.2021  
**Møtetid:** kl. 18:00  
**Møtested:** Møterom Borgheim

### **Saker**

#### **Sak 024/21 Orienteringssaker til KF møte 15.juni**

Orienteringssaker:

1. Smittevernstiltak og aktiviteter. Færre vigsler, flere dåpsgudstjenester.
2. Økonomi: Ren revisjonsberetning er mottatt for kirkelig fellesråds regnskap 2020
3. Personvern- og informasjonssikkerhet felles avtale inngått
4. Personal.
5. KAs kirkekontroll gjennomføres i 2021
6. Gravplassforvaltning: Nye nettsider

*Forslag til vedtak:*

KF tar informasjon til orientering.

*Møtebehandling:*

I møte var det orientert om pågående smitteutbrudd knyttet til kirkens korskole og konserter i Nøtterøy kulturhus. Korskolens styre berømmes for måten de har håndtert oppfølging etter smittesituasjon. Utbruddet håndteres av smittesporingsteamet og teamet har direkte kontakt med korskolens styreleder.

Konsertene som var planlagt i henhold til smittevernveileder for kor, for barn og unge. Korskolens styre får tilbakemelding at det var god kvalitet på alle navnelister og rutiner.

Det er meldt inn til kommuneoverlege en mulig tiltak til vurdering er å gjeninnføre 2 meter ved allsang i lokale retningslinjer.

Kommunestyret møte holdes 16.06. og det kan komme flere tiltak da.

Flere arrangementer er avlyst. Det gjelder bla. Åpen Dag sommersamling, Bruktmarked på Tjøme, Abba konsert i Tjøme kirke utsettes til høsten. Rådsmøter flyttes fra fysiske former til digitale møter og staben er oppfordret til å ha hjemmekontor så sant det ikke er strengt nødvendig å være på kontoret. Det gjøres tilpasninger til oppsatte gudstjenester for å ikke oppfordre til store samlinger av personer.

I tidsrommet fra mars i fjør frem til nå har det ikke vært utbrudd i kirkens virksomhet til tross for utallige begravelser, gudstjenester, dåp og andre kirkelige aktiviteter. Det er leit at det først kommer nå og berører mange.

Det ble drøftet om KF skulle innføre ytterligere begrensninger til aktiviteter, herunder å avlyse gudstjenester. Det er viktig å støtte opp under tiltak lokalt for å begrense smitte men å avlyse ordinære gudstjenester er et veldig sterk signal. Gjennom pandemien har det vært tilstrebet en balanse for å holde åpen det som er lov innenfor nasjonale, regionale og lokale retningslinjer. Færder kommunes nye tiltak handler særlig om å



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

unngå store samlinger for barn og unge, og gudstjenester gjør det i mindre grad. Det er enighet om å avvente nærmere lokale bestemmelser og å innføre helt lokale tilpasninger hvor det er gudstjenester i små kirker.

Vedtak:

KF tar informasjon til orientering.

## Sak 025/21 1. Tertialsrapportering 2021 - Driftsbudsjett

I henhold til økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd skal det fremlegges perioderegnskap for rådet 30.04. og 30.08. Rapporten skal fremstilles på «hovedpostnivå» og det skal i kommentarer gis informasjon om avvik av betydning for vedtatt budsjett, samt forslag til nødvendig tiltak. Rapportene skal framlegges på første rådsmøte etter de nevnte datoer.

Rapporten skal:

- Beskrive enhetens økonomiske situasjon
- Vektlegge forhold med vesentlig betydning for kirken og fellesråd
- Sette status og utviklingstrekk i sammenheng med enhetens prognoser
- Kommentere dersom det er endrede vurderinger siden forrige rapportering
- Spesielt legge vekt på forhold som er av vesentlig betydning for enhetens handlingsrom og økonomiske risiko

### Tertialsrapport FKF Drift - Første tertial 2021

	Regnskap T1 2020	Regnskap T1 2021	Årsbudsjett 2021	% Forbrukt i år
11 Lønnsutgifter	8 919 285	8 482 025	25 526 429	33 %
20 Driftsutgifter	2 122 373	2 134 868	7 638 031	28 %
25 Tjenesteyting og overføringer	150 000	500	1 144 000	0 %
30 Finansutgifter og avsetninger	10 471	2 562 192	394 440	650 %
<b>UTGIFTER</b>	<b>11 202 129</b>	<b>13 179 585</b>	<b>34 702 900</b>	
40 Salgsinntekter og egenbetalinger	-2 457 461	-3 084 762	-5 623 000	55 %
60 Andre refusjoner og overføringer	-8 731 309	-7 420 231	-28 183 800	26 %
70 Finansinntekter og bruk avsetninger	-87 696	-2 979 980	-896 100	333 %
<b>INNTEKTER</b>	<b>-11 276 466</b>	<b>-13 484 973</b>	<b>-34 702 900</b>	
<b>SUM</b>	<b>-74 337</b>	<b>-305 388</b>	<b>0</b>	

Rapporten viser status for fellesrådets drift ved utgangen av april 2021. Investeringer omtales i en egen rapport for seg og er ikke inkludert her. Rapporten inkluderer drift for alle fellesråds budsjettansvar, herunder: kirkebygg, administrasjon, kirkelige stillinger, gravferdsvirksomhet, trosopplæring og ekstern finansierte budsjetter. «Ekstern finansierte» inkluderer stellavtaler, barnehager og Teie kirkes hår og fot.



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Første tertial 2021 har vært preget av koronapandemi og driftsendringer knyttet til situasjonen. Dette viser seg i mindre grad økonomisk. Det påvirker driftskostnader som er økt knyttet til renholds materialer, smittevernsutstyr og digitale abonnemeter, men det balanseres av reduserte kostnader for fysiske samlinger og reiser.

Det har ikke vært en vesentlig endring til sykemeldinger i første tertial.

Enkelte poster som bør vies ekstra oppmerksomhet gjennom året gjelder: utvikling av vikarutgifter sammenlignet med sykepenges refusjon, pensjonskostnader, strømkostnader, vedlikeholdskostnader, egne inntekter. Postene av betydning kommenteres nærmere.

## **Lønns- og sosiale kostnader:**

Lønns- og sosiale kostnader i perioden utgjør kr 8 482 025.

Ved utgangen av første tertial er totale lønns- og sosiale kostnader 33% av budsjettet for året, og er marginalt lavere enn året før (34% i 2020). Akkumulert per nå skal det være 36% forbrukt. Tallene er overordnet for hele virksomheten inklusiv lønn til kirkelige ansatte, til gravplassansatte, til barnehager og til sesongansatte for gravplassene.

Fastlønnskostnader ved utgangen av første tertial er 37,5% sammenlignet med 37,07% i fjor på dette tidspunkt, og er i tråd med forventning.

Pensjonskostnader i 2021. I budsjettutregninger frem til 2020 har det vært benyttet samme pensjonsfaktor for kirke som for kommune. Faktoren har vist seg å være for høy for kirkens pensjonskostnader og i 2021 budsjett er faktoren redusert. Det forventes derfor ikke et stort avvik mellom budsjetterte pensjonskostnader og reelle i år, og følgelig antas budsjettet å være strammere. I 2020 var også pensjonskostnader historisk lave på grunn av pandemi, lav lønnsvekst, mm, og gir følgelig et dårlig sammenligningsgrunnlag.

Sykemeldinger og vakanser. Ved utgangen av første tertial er det ingen vakanser i stillinger. Det har vært sykefravær i diakoni og trosopplæring i perioden som ikke har vært vikarer engasjert for. Dette henger sammen med at aktivitetsnivå er fortsatt begrenset og at oppgavene har enten uteblitt eller blitt håndtert av andre.

Usikkerhetsmomenter knyttes til den reelle pensjonskostnaden for 2021, sykefravær og vikar kostnader knyttet til tjenestedeckning.

## **Driftskostnader:**

Driftskostnader i perioden tilsvarer 28% av budsjett, kr 2 134 868 som er i tråd med forventninger på dette tidspunkt, og om lag det samme som ble brukt i samme tidsrom i fjor.

Det er ca 40.000 kr koronarelaterte kostnader i første tertial. Samtidig er det tilsvarende besparelser på reisekostnader, kurs og kostnader knyttet til samlinger.

## **Strøm:**

Strømfakturaer frem til mars er mottatt i regnskap og er i henhold til budsjett ved utgangen av april. Årets budsjett er kr 789.000, forbrukt 36%.

## **Avgifter, gebyrer og lisenser:**

Typiske kostnader her inkluderer medlemskap i Kirkens arbeidsgiverorganisasjon, programvare avgifter for kirkefaglige datasystemer, og kommunale avgifter. Det er forbrukt ca. 36% av budsjettet. Nye kostnader som



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

kommer i 2021 regnskap er knyttet til vaktjeneste for utrykning til alarmer i kirkebygg. Tidligere har dette vært håndtert av kommunens utrykningstjeneste, som en del av tjenesteytingsavtalen. Fra 2021 tilbyr ikke kommunen lenger tjenesten og det må løses ved kommersiell aktør, antatt ca. kr 20.000. Det er også en ny kostnad for tilslutning til Den norske kirkes felles personvern ordning samt informasjonssikkerhet ordning, antatt ca. 8.000 kr.

## Vedlikeholdskostnader:

Den største delen av vedlikeholdsbudsjettet er bundet i avtaler knyttet til brannsikring, innbruddsikring, el-kontroller, inneklima- og renholdavtaler, osv. Det er likevel en andel av budsjettet som er satt av til vedlikehold. Ved utarbeidelse av årets budsjett blir enkelte vedlikeholdsarbeider prioritert i tillegg til en felles pott som kan disponeres hvor det er uforutsette behov.

Vedlikeholdsarbeid utført så langt i år inkluderer: reparasjon av klokketårnluker i Nøtterøy kirke og Teie kirke, radonmaling i Teie kirkes barnehage, skiftet viftemotor i ventilasjonssystemet i barnehagen, mindre malingsarbeider, vaskemaskin til Tjøme kirkestue, Tjøme kirke erstatning av lysutstyr (spotter), reparasjon av tre gjerde ved Tripp Trapp åpen barnehage. Nye brannsikre avfallsbeholder er satt opp ved Teie kirke.

Det er planlagt rustbehandling og maling av smijerns gjerde ved kortrappene Torød kirke, skifte automatikk ventilasjonsanlegg og varmpumpe BMS, div. brannverntiltak i flere kirkebygg (skilting, ledelys, panikkbeslag, lås og vridere, kunstig juletre mm.) Ventilasjonsaggregat Teie kirkes barnehage skal bygges inn.

Teie kirkes barnehage har behov for nytt lekeutstyr. Huskestativ er ødelagt og må erstattes, og sykkelparken bør fornyes. Det er forslag om bruk av barnehagens disposisjonsfond kr 70.000 til å finansiere dette.

Juletrær til kirkene. I forbindelse med branntilsyn er det påpekt at juletrær bør ikke være ekte trær, av hensyn til brannfare. Det er foreslått å overføre 15.000 per kirke til menighetsråd for å kjøpe inn passende juletrær til kirkene i 2021. Er det overskytende midler etter kjøpet går det til finansiering av menighetsrådets drift, som har hatt bortfall av leieinntekter og offergaver ifm pandemien. Totalt utgjør dette 90.000 kr for fellesrådet og det tas fra disposisjonsfond.

## Kremasjonsavgifter:

Kremasjonsavgift kostnad beløper seg til kr 386 900 ved utgangen av perioden. Det er 35% av budsjett, og marginalt høyere enn budsjettet. Fra 01.01.2021 betaler pårørende en egenandel tilsvarende halvparten av kremasjonskostnad og det er implementert ny rutine for fakturering av avgiften.

## Tjenesteyting og overføringer:

Tjenesteyting med kommunen. Tjenesteyting vises to steder i regnskap: som en kalkulatorisk inntekt og som en kalkulatorisk kostnad som representerer de tjenestene kommunen yter for kirken. Dette gjelder bl.a. regnskapsbistand, lønnsføring, renhold, og noe utedrift (snøbrøyting o.l.). I 2021 er tjenesteytingsbeløp kr 876 000. Regnskapsføring av kalkulatoriske beløpet gjøres i juni.

## Inntekter og refusjoner:

### Salgsinntekter og egenbetalinger:

Til sammen utgjør «egne inntekter» 5,6 millioner kr i budsjett. Av dette er gravfesteavgifter, gravstell og foreldre betaling til Teie kirkes barnehage de største postene. Konfirmantavgift for 2021 faktureres til høsten



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

og husleie fra barnehager og Hår og fot bokføres i juni. Husleie fra Tripp Trapp åpen barnehage er subsidiert med kr 30.000 ihht sak 14/21 om endrede driftsrammer for barnehagen.

Gravfesteavgifter er fakturert og beløper seg til kr 1 576 490. Totalt er det budsjettert med kr 1,8 millioner kroner og dette er vesentlig lavere enn budsjett. Før det iverksettes tiltak må faktureringsgrunnlag kvalitetssikres ytterligere.

Gravstellinntekter beløper seg til kr 774 194 sammenlignet med budsjett kr 800 000, og holder seg stabilt.

## Andre refusjoner og overføringer:

Største del av inntekter kommer fra tilskudd fra kommunen og fra Den norske kirke. Dette utgjør til sammen 28,1 millioner kr i budsjettet.

Tilskudd fra Den norske kirke. Kirkelig fellesråd mottar tilskudd fra Den norske kirke til trosopplæring og diakoni, totalt kr 1 935 000. Herav utgjør budsjett for trosopplæring kr 1 575 000. Diakonibudsjettet er tilknyttet diakonistilling på Tjøme og beløper seg til kr 360 000. Første utbetaling ventes i mai og det er ca. en måned senere enn normalt.

Tilskudd fra Færder kommune for 2021 beløper seg til 24,5 millioner kr fordelt slik: kr 18 965 000 til kirkelig virksomhet inklusiv gravplassdrift, kr 4 880 400 til Teie kirkes barnehage og resterende kr 669 000 til Tripp Trapp. Ifm sak 14/21 ble det gjort justeringer til Tripp Trapps driftsrammer som presenteres også for vedtak nå (se vedlegg). For øvrig er tilskuddsutbetaling i tråd med forventninger (betales ut 4 ganger i året).

## Finans og avsetninger:

Beløpene her er vedtatt bruk av fond eller avsetning til fond, utgifter til lån samt renter. I hovedsak gjelder dette disponering av årets resultat ifm årsavslutning, og tallene er i henhold til det som er tidligere vedtatt.

## Omtale basert på virksomhet - utvalgte områder

Gravplasser. Gravplassdrift er betegnet som samfunnskritisk og har vært stabilt gjennom vinter og vår. Ny driftsleder har vært i funksjon siden august. Det er kjøpt inn elektrisk kistetralle til Tjøme kapell samt fornyet gravplassutstyr presenninger, matter, mm. totalt ca. 60.000 kr.

Teie hår og fot. Tidligere har det vært et tema om salongen er bærekraftig ift egne inntekter. Driften har stabilisert seg med ny frisør. Mens inntekter er ikke fullstendig i tråd med budsjettet er det en forbedring sammenlignet med status i vinter. Det er en målsetning om å åpne for to dager med frisør, som vil bidra til bedret økonomisk stabilitet. Det anbefales å følge utviklingen videre i andre tertials rapportering. Øvrige tiltak er ikke nødvendig nå.

Tripp trapp åpen barnehage. Vedlagt er revidert budsjett som følger opp vedtak i sak 14/21; dette til vedtak nå. I revidert budsjett er tilbudets rammer redusert: antall barn reduseres ihht tilskudd, stillinger er redusert med totalt 0,2 årsverk, husleie subsidieres av KF slik at barnehagen betaler kr 10 000 i husleie, foreldrebetaling er uforandret. Med dette er rammer tilstede for at barnehagen kan ta imot 15 barn tilstede samtidig. Reduksjon av stillinger var estimert til å gi en innsparing på kr 123 000 på årsbasis.

For 5 mnd så blir det ca 52 000. Ved å redusere noe på kostnader til mat (fordi det er ikke så mye felles-mat denne våren) så må det tas kr 48 700 fra fond i 2021.



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Trosopplæring. Trosopplæringsbudsjett har brukt mindre knyttet til aktivitetsrelatert utgifter og etter alt å dømme vil det fortsette i 2021. Det er i tillegg sykefravær som gjør at det per nå forventes et mindre forbruk i år. Gruppen jobber for å gi alternativ trosopplæringstilbud enten i form av fysiske utendørs vandringer ved kirkene, i digitale former, eller ved utdelingspakker som kan leveres til barn som ellers hadde blitt invitert til en fysisk samling. Kantorene jobber for å få digitalisert korskolens «Salmeskatt» CD (på Spotify) og utarbeider en salmehefte som kan deles ut (erstatte CD'en som inngår i dåpspakker).

## **Konklusjon:**

Ved utgangen av første kvartal går driften med et mindre forbruk kr 305 000 og er i stor grad i henhold til forventninger. Driften begynner å gjenåpne og gjenoppta aktiviteter med større antall tilstede. Håpet er at driften normaliseres til høsten. Inntil da er det en noe redusert aktivitetsnivå. Økonomisk har koronakostnader vært veid opp for ved besparelser til fysiske samlinger, reiser og kursbudsjetter.

Egne inntekter relatert til gravplassforvaltning kvalitetssikres, ettersom det er ny rutiner rundt fakturering av kremasjonsavgifter. Videre vil det være viktig å følge med på vedlikeholdskostnader, reelle pensjonskostnader sammenlignet med budsjett, fravær og vikarkostnader. Driften for både Tripp Trapp og Hår og Fot har stabilisert seg noe men bør følges videre med på ved neste tertial rapportering.

.....

## *Forslag til vedtak:*

1. KF tar første tertial budsjetterapportering for drift til orientering.
2. Revidert budsjett for Tripp Trapp åpen barnehage justeres ihht vedlagt tabell.
3. Det brukes av disposisjonsfond:
  - a. Kr 70.000 av Teie kirkes barnehages fond brukes til å finansiere ny huskestativ (19400 – 710 0450).
  - b. Kr 90.000 fra KFs disposisjonsfond brukes til kjøp av kunstig juletrær i 6 kirkebygg. Midlene overføres til menighetsråd som foretar kjøpet.
  - c. Kr. 48700 av Tripp Trapp åpen barnehages fond

....

## *Møtebehandling:*

Det er stilt spørsmål til om det er mulig å gjøre omprioriteringer med mindreforbruket på nåværende tidspunkt. Det er tidlig å ta stilling til. Dette ettersom ikke alle kostnader i regnskap er periodisert, og at det er første året hvor det er budsjettert med en lavere pensjonssats enn det som kommunen budsjetterer med. Det kan være aktuelt å omdisponere etter andre tertials rapport dersom mindreforbruket vedvarer. Det er særlig punktene nevnt i avsnitt «konklusjon» som må følges med på.

## *Vedtak:*

1. KF tar første tertial budsjetterapportering for drift til orientering.



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

2. Revidert budsjett for Tripp Trapp åpen barnehage justeres ihht vedlagt tabell.
3. Det brukes av disposisjonsfond:
  - a. Kr 70.000 av Teie kirkes barnehages fond brukes til å finansiere ny huskestativ (19400 – 710 0450).
  - b. Kr 90.000 fra KFs disposisjonsfond brukes til kjøp av kunstig juletrær i 6 kirkebygg. Midlene overføres til menighetsråd som foretar kjøpet.
  - c. Kr. 48700 av Tripp Trapp åpen barnehages fond

## Sak 026/21 1.Tertialsrapportering 2021 - Investeringsbudsjett

I henhold til økonomireglement for Færder kirkelige fellesråd skal det fremlegges perioderegnskap for rådet 30.04. og 31.08. Rapporten skal fremstilles på «hovedpostnivå» og det skal i kommentarer gis informasjon om avvik av betydning fra vedtatt budsjett, samt forslag til nødvendig tiltak. Rapportene skal fremlegges på første rådsmøte etter de nevnte datoer.

Prosjekt	Regnskap T1 2021	Budsjett 2021	Regnskap 2020	R	
				A	kr Endring
10000 Egenkapitalinskudd KLP	0	0	0		
12118 Nøtterøy kirke Sokkelmur/utv vegger renovering	60 458	1 400 000	49 940	*	**
12120 Nøtterøy kirke.Trappeoppganger til galleriene	0	0	441 956	*	
12122 Nøtterøy kirke - nytt ringeanlegg (2020)	0	0	90 271		
20001 Lynvernanlegg (flere kirker)	0	0	49 752		
23006 Teie kirke utvendig lysplan	0	0	391 736		
23007 Teie kirke Tak - fullstendig omtekkning	472 846	950 000	855 451		-130 000
23008 Teie kirke kjøkken (kjeller) renovering	0	0	13 060		
23009 Teie kirke - utvidelse gesimsfelt tak	0	250 000	0		-250 000
24003 Torød kirke Gangsti og inngangsparti (univ utforming)	0	0	134 911		
24005 Torød kirke - Ytterdører	0	120 000	0		-120 000
24006 Torød kirke - Varmestyring og anlegg	0	100 000	0		
26005 Tjøme kirke Istandsetting vinduer og dører	0	250 000	0	*	
26006 Tjøme kirke Murfasade istandsetting	164 056	1 500 000	152 526	*	800 000
26007 Tjøme kirke/kirkegård - Områdebelysning ute	0	700 000	0	*	
26008 Tjøme kirke - sprinkleranlegg /ny hovedvann inn	0	100 000	0	*	
27001 Tjøme kapell - tak restaurering	680 698	650 000	148 206		**
28003 Hvasser kirke - Kledning/overflatebehandling + vinduer	1 002 309	1 190 000	410 740		**
40001 Gravplasser: Oppgradering vannposter/søppelkasser	0	0	9 542		
40005 Gravplasser Driftsbygg/lager Tjøme/Gjervåg	0	650 000	0		-300 000





# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

40006	Nøtterøy kirkegård: rørfornying (kommunalt pålegg)	0	0	19 900	
40007	Nøtterøy kirkegård utvidelse av muslimsk gravfelt og urnefelter	0	0	0	
40008	Tjøme kapell - kjølekapasitet	0	0	226 438	
40009	Nøtterøy kirkegård - Beplantningsplan sør og mur	0	100 000	0	**
40010	Gravplass: 2 nye gressklippere	256 000	0	0	**
40011	Nøtterøy kirkegård - Beplantning skråning ved navn. minnelund	0	100 000	0	
40012	Digitale kart for gravplass	0	250 000	0	
40013	Nytt kjøleanlegg Nøtterøy kapell	0	0	132 317	
49999	Finansiering av investeringer (kommunens tilskudd, bruk av fond)	-1 000 000	-8 310 000	-3 126 746	
	Sum	1 636 367	0	0	0

Mens kirkebyggene har hatt lavere aktivitet pga pandemien har det vært et egnet tid å gjennomføre bygningsmessig vedlikehold. Det er særlig begravelser og bisettelser i Nøtterøy kirke og kapell som har vært påvirket av arbeidet, disse har hovedsakelig vært lagt til torsdager og fredager for å unngå mange avbrekk i arbeidet.

Prosjekter merket med \* er prosjekter hvor Riksantikvaren er godkjenninginstans. Riksantikvaren besøker Færder 8.juni for å observere arbeidet så langt, å avtale videre metoder og gjennomføring. Riksantikvaren har tildelt kr 600.000 til skallsikring av utvendige vegger i Nøtterøy kirke.

\*\* Prosjekter som er finansiert helt eller delvis med disposisjonsfond eller omsøkt tilskudd (Covid-19 midler eller Riksantikvaren).

Enkelte prosjekter faller i gråsoner mellom drift og investering. Det er nødvendig å ha en fortløpende dialog med revisor i forhold til hvilke prosjekter som skal inn i investeringsbudsjett og at de oppfyller kriterier for slik klassifisering.

## Prosjektstatus og budsjettendringer (eksisterende prosjekter):

Omtale av utvalgte prosjekter

Nøtterøy kirke

### Renovering sokkelmur/istandsetting utvendige vegger (2021)

1400'

Utsatt fra tidligere år / tilskudd fra Riksantikvaren kr 600'.

Sokkelmur reparasjon.

Utvendige vegger: Det er gjort grundig renovering (stripping/rensing/uttørking) og ny kalking av utvendige vegger i 2001-2002. Etter anbefalinger fra Riksantikvaren skal det hvert år /annet hvert år legges på et nytt lag med kalkhvitting. Dette har ikke vært gjort i årene etterpå og det er behov å få reparert områder som er slitt og påføre nytt overflate kalkhvittingslag (offersjikt). Riksantikvaren har godkjent søknad og arbeidsmetode. Status: Arbeidet begynt i tidlig april. Stillas satt opp og god fremdrift. Besøk av Riksantikvaren i uke 23.

Teie kirke

### Fullstendig omtekking tak (forbedret duk)

Brukt 855' i 2020, budsjett 950' i 2021 – Reduseres med kr 130'



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Prosjektets ble gjennomført i vinter.

Prosjektet innebærer omtekkning av samtlige takflater etter endt levetid på eksisterende PVC-folie. Under arbeidet med takflaten over menighetssalen ble det avdekket en byggeteknisk feil. Ved forrige takomlegging ble det lagt isolasjon mellom Sarnafil duk og flere lag gammel takpapp. Dette medførte våt isolasjon over hele takflaten grunnet kondens vann og vanninntrenging i et helt tett miljø. Derfor måtte tidligere sarnafilduk, isolasjon og takpapp fjernes før ny Sarnafilduk kunne legges over ny isolasjon. Bygningsmessig arbeid er ferdig, og til lavere pris enn det som var budsjettert.

Gesimsfelt er i utgangspunktet tatt ut i et eget prosjekt, men arbeidet legges nå inn i dette prosjektet fordi de hører sammen under samme utbedring.

## **Gesimsfelt – tilpasning tak omtekkning (2021) – Prosjekt flyttes.**

250' - Reduseres med kr 250' og prosjekt flyttes inn i øvrig tak prosjekt ↑

Tre gesims på Teie kirke har behov for utvidelse og deretter overflatebehandling i forbindelse med omtekkning av taket.

Torød kirke

### **Ytterdører (2021)**

120' – Reduseres 120'. Omklassifiseres til vedlikehold.

Samtlige dører har hengsler, dørvidere, låser og beslag som har behov for reparasjon, justering og ettersyn. Pasning i karm justeres og det monteres tetningslister hvor det er behov og mulig.

Prosjektet omklassifiseres til vedlikeholdsarbeid. Arbeidet gjennomføres ikke i 2021 men vurderes i driftsbudsjett for 2022. Øvrig vedlikeholdsarbeid på Torød (smigjerngjerde, tregjerde) gjennomføres.

Tjøme kirke

### **Inngangsparti og murfasade reparasjon (2021)**

1500' – Økes 800'

Tjøme kirke var renovert utvendig i 2005-6. Blant annet ble det gjort omfattende arbeid til murstein med inngangsparti og pilastere, ny murstein er tatt i bruk hvor det ikke var mulig å gjenbruke gammel. På eldre teglstein som ble bevart ved tidligere restauring, er det nå tydelig tegn til frostsprengning. Murstein forvitrer og avskaling foregår rundt hele kirken, og nedfall kan føre til personskade. Arbeidet er prosjektert og må skje i tidsrom mai-sep. Riksantikvaren har godkjent arbeidsmetoden. Det er vanskelig å vite omfanget av arbeidet før fagpersoner får tilgang til området og kommer opp på stillas og starter, og det er begrunnelse for kostnadsøkning. På sydsiden skal alle teglsteinsfuger fjernes og spekkes på nytt, dette er noe mer enn opprinnelig planlagt, da skulle kun ødelagte fuger bli reparert. Nordre veggen er i bedre tilstand.

Status: Stillas satt opp og arbeid på sydsiden og tårnet begynt. Det vurderes om det er behov for stabiliserende kalkmørtel (injeksjon) i vegger på tårnet (naturstein) eller om det er tilstrekkelig stabilt som det er. Ved behov for mørtel vil det utløse endringsordre/økte kostnader.

Endringsmelding mottatt 11.06. som omhandler stabiliserende kalkmørtel i tårnets vegger, kr 300.000. Det er behov for mørtel i en dybde av 15 cm, istedenfor 3 cm med mørtel (ytterst) som opprinnelig planlagt. Dette utgjør ca. 30 dager i arbeidstid og ekstra materielle kostnader.

### **Tjøme kirke istandsetting vinduer – prosjektet utsatt fra 2020**

250'

Kirkens ytterdører viser tegn til avflassing og oppsprekking. Hengsler og beslag bør ha ettersyn, rengjøring og maling. Vinduene istandsettes ved at rammer rengjøres, forsiktig skrapes og pusses, grunnes, og kittes, etterfulgt av utvendig overflatebehandling med linoljemaling.



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Status: Det er viktig at arbeidet gjøres så snart som mulig særlig relatert til inngangsparti/mot syd. Dette for å minimere mulig vanninntrenging til murfasade og hindre videre frostsprengning av teglstein. Gjennomføres i forbindelse med øvrig utvendig arbeid.

## Områdebelysning utvendig: fasade og kirkegård

700' i 2021

Tjøme kirke er noe av det første man ser ved adkomst til Tjøme, og god belysning er viktig for både estetikk og sikkerhet rundt kirken. Nåværende flombelysning av Tjøme kirkes fasade og områdebelysning på kirkegården—som var installert i 1999—har behov for oppgradering. Dagens belysning er montert i trær eller plassert på bakken, noe som gir utsatte forhold i forhold til vind og vær eller ved hærverk. Belysning har vært koblet til kommunens veibelysning men koblingen har opphørt i forbindelse med vann og avløps arbeid foran Tjøme kirke. Det bør legges til rette for en mer helhetlig og sikker løsning for fasade- og områdebelysning. Tjøme kirkegård har en del som er middelalder kirkegård. Alle installasjoner som krever graving i middelalder delen krever spesielle søknadsprosesser og belysning må derfor planlegges i tett samarbeid med Riksantikvaren og kulturminnemyndighet hos statsforvalteren.

## Sprinkleranlegg og ny hovedvannledning (til brannvann)

100' i

2021

Totalt 1600' i økonomiplanperioden, herav 100' i prosjektering i 2021

Færder kommune jobber for tiden med å skille spillvann og overvann og kirken har fått forhåndsvarsel om at pålegg kan komme. Det er nylig gjennomført videoinspeksjon av røret fra Tjøme kirkestue til kommunens ledningsnett som et forarbeid.

Tjøme kirke har ikke sprinkleranlegg og det bør være en prioritet i de neste årene. Et sprinkleranlegg vil begrense eventuelle brannforløp og skader til loft, tårn og inventar i kirken. For at dette kan skje må overvannsledning skiftes og hoved vannkran ha kapasitet til å levere tilstrekkelig trykk. Kostnadsestimater er svært usikker og bør være en del av nye tilstandsanalyser/rapporter, men basert på erfaringer fra Nøtterøy kirke er det lagt inn et kostnadsoverslag.

## Tjøme kapell – Omlegging av tak

Brukt 140' i 2020, Budsjett 650' i 2021 – **Prosjekt ferdig**

Prosjekt omlegging av tak på Tjøme kapell er finansiert av covid-19 midler og startet november 2020.

Det er tildelt kr 800' i Covid-19 midler fra Færder kommune til prosjektet. Prosjektet er ferdig fakturert og beløper seg til kr 830.'

Hvasser kirke

## Overflatebehandling, inkl istandsetting vinduer og vindusomramming

1190' i 2021. Brukt 411' i 2020.

Begynt nov. 2020 – vår 2021

Prosjektet er tildelt Covid-19 midler 2020 1,2 millioner kr. KF har også vedtatt å installere vinduer samtidig til en kostnad av kr 400.'

Hvasser kirke har skiftet kledning, etablerte luftespalter og isolert. Med dette er råteskadede områder og vindusomramming istandsatt. Kirken er malt på nytt. Nye vinduer er installert, som anbefalt i tilstandsrapport. Status: Prosjekt er nesten ferdig. Det gjenstår vinduer i tårn (i bestilling) og avslutnings detaljarbeid.

Forventet ferdig i september.

**Lagerbygg Gjervåg gravlund**  
**Reduseres 300**

OVERFØRT fra tidligere år

650'



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Lagerbygg ved Gjervåg gravlund for å huse gravplass maskiner og utstyr (traktor, benker, porter, sesongutstyr, mm).

Status: Når trær er hogget og grusplass opparbeidet er det avdekket parkslirekne (svartlistet planteart) som må bekjempes før det kan anlegges bygg på området. – Avventes.

Når det er lite sannsynlig at prosjektet kan gjennomføres i år reduseres prosjektets budsjett med 300' og det må rebudsjetteres til neste år.

## **Beplantningsplan (sør) og mur Nøtterøy kirkegård, beplantning mellom navnet minnelund og driftsbygning (2021)**

400'

Forskjønnning av vegetasjonsplan i sør med beplantning og montering av rekkverk på gammel steinlagt mur (øst for kapellet). Beplantning av skråning mellom driftsbygning og navnet minnelund. Beplantning på skråning er planlagt og tegnet av landskapsarkitekt i forbindelse med anlegning av navnet minnelund.

Prosjektet delfinansieres kr 200.000 ved bruk av KFs gravplassfond.

## **Nye gressklippere – 2 stk. (2021)**

250'

Gressklipperne til gravferdsforvaltning ved Nøtterøy kirkegård er modne for utskifting og det planlegges å anskaffe 2 nye.

Prosjektet finansieres ved bruk av KFs maskinparkfond.

Kjøpet er gjennomført.

## **Digitale kart for gravplasser (Nøtterøy, Tjøme, Hvasser, Gjervåg, Veierland / 2021-2023) 250'**

Totalt 750' over 3 år i budsjett, herav 250' i 2021

SOSI (Samordnet Opplegg for Stedfestet Informasjon) er et filformat som brukes for norske kartdata. I forbindelse med revisjon av forskrift til gravferdsloven 18.12.2012 kom det inn et nytt avsnitt i § 4, 2. ledd om ID for gravplass, gravfelt og grav i henhold til standard fra Statens kartverk. Bestemmelsen sier at graver bør være stedfestet ved hjelp av koordinater og skal være forankret i marken med gravfeltfastmerker, som regel minst fire for hvert gravfelt. Graver skal kunne påvises entydig, enten direkte ved hjelp av koordinater eller ved utmål fra gravfeltfastmerkene. Dette gjelder for nyanlegg, utvidelse og vesentlig endring av gravplasser. For å bringe gravplassene opp til moderne standard for kart bør digitale kart utarbeides for alle gravplasser i Færder.

Status: Prosjektet starter til høsten.

## **Nye prosjekter: Flygler og traktor**

I sak 14/21 er det vedtatt å gi tilskudd til flygel innkjøp i Tjøme kirke og Teie kirke, kr 250.000 til hver. Nye prosjekter settes opp i investeringsbudsjett for dette, og resterende finansiering kommer fra menighetsråd. Det budsjetteres med kr 400.000 til flygel innkjøp i Teie kirke og kr 450.000 til flygel innkjøp i Tjøme kirke.

Ny traktor. New Holland traktor (1999) som brukes hovedsakelig til gravplassvirksomhet på Tjøme, Gjervåg og Hvasser har behov for omfattende reparasjoner. Det anbefales å kjøpe en ny traktor, antatt pris kr 450.000. Foreslått finansiert av maskinpark fondsmidler (kr 100.000) og disposisjonsfond (kr 350.000). Med dette vil resterende saldo på maskinparkfond være kr 155.000. Det er gjort en vurdering av bruksområder for traktor opp mot driftsbil som brukes på Tjøme. I løpet av de neste 5 år vil det være behov for bytte av driftsbil på



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Tjøme. Ved å kjøpe en ny traktor vil det være mulig å kjøre traktor på veien og det gjør at en fremtidig driftsbil ikke trenger å være like kraftig.

## **Finansiering.**

Etter årsavslutning er det klart hvilke beløp som overføres fra i fjor, og hvordan Covid-19 midler må regnskapsføres. Budsjettet endres slik at Covid-19 midler legges inn i 2021 budsjett, at tilskudd fra kommunen oppdateres og at fondsbruk rettes.

## **Konklusjon:**

Fremdrift på investeringsprosjekter oppleves som god.

Befaringer med Riksantikvaren er viktig for å fortløpende avklare metoder og valg. Prosjektene er komplekse og enkelte krever godkjenning fra flere bispekontoret, fra kommunen og fra kulturminnefaglige instanser. At leverandører har kompetanse på antikvariske bygg er også avgjørende når det arbeides på fredet eller vernet bygninger. Enkelte prosjekter er gjennomført med god resultat, særlig Hvasser kirke kledning og vinduer og Tjøme kapell tak. Også taket på Teie er snart ferdig gjennomført.

Usikkerhetsmomenter som gjelder inkluderer: omfang av nødvendig arbeid i eldre bygg (overraskelser når arbeidet kommer i gang), tilgang til kvalifiserte leverandører og kostnader som medføres av antikvariske metodebruk. Om det skulle være lenger tids fravær i organisasjonen pga korona eller annet vil det påvirke fremdrift.

Det jobbes videre for prosjektering og gjennomføring av større fremtidige prosjekter (sprinkleranlegg Tjøme kirke, digitalisering av gravkart). Nye prosjekter for flygler samt traktor legges inn i budsjett og finansieres helt eller delvis av fondsmidler.

### *Forslag til vedtak:*

1. KF tar tertial rapport til orientering.
2. Det vedtas budsjettendringer som vist i tabellen vedlagt. Dette gjelder:
  - a. Prosjekt 23007 Teie kirke tak – fullstendig omtekkning budsjett reduseres med kr 130.000.
  - b. Prosjekt 23009 Teie kirke – utvidelse av gesims tak. Budsjett reduseres med kr 250.000 til null. Prosjektet sperres og arbeidet gjennomføres som en del av takprosjekt 23007.
  - c. Prosjekt 24005 Torød kirke – Ytterdører. Budsjett reduseres med kr 120.000 til null. Prosjektet omklassifiseres til vedlikehold.
  - d. Prosjekt 26006 Tjøme kirke murfasade istandsetting. Budsjett økes med kr 800.000, nytt budsjett i 2021 kr 2.300.000.
  - e. Prosjekt 40005 Gjervåg driftsbygg reduseres med kr 300.000 og må rebudsjetteres til neste år.
  - f. Nytt prosjekt opprettes for flygel innkjøp i Teie kirke.  
Flygel kostnad = kr 400.000  
Finansieres med kr 250.000 fra KF disposisjonsfond og kr 150.000 Tilskudd fra Teie menighetsråd.  
Dersom menighetsråd samler inn mer til flygel vil disposisjonsfondsbruk reduseres tilsvarende.
  - g. Nytt prosjekt opprettes for flygel innkjøp i Tjøme kirke.  
Flygel kostnad = kr 450.000  
Finansieres med kr 250.000 fra KF disposisjonsfond og kr 200.000 Tilskudd fra Tjøme menighetsråd.  
Dersom menighetsråd samler inn mer til flygel vil disposisjonsfondsbruk reduseres tilsvarende.



# DEN NORSKE KIRKE

## Færder kirkelige fellesråd

- h. Nytt prosjekt opprettes for kjøp av ny traktor til gravplassdrift.  
Kjøp av traktor = 450.000  
Finansieres med fondsbruk kr 350.000 fra disposisjonsfond og kr 100.000 fra maskinparkfond.
- i. Finansiering:
  - i. Det brukes av resterende Covid-19 fondsmidler fra 2021. Disse overføres til investeringsregnskap kr 1.441.054. Fondet avsluttes deretter.
  - ii. Tilskudd fra Færder kommune budsjetteres i henhold til vedtatt tilskudd kr 4.000.000 og avsettes til ubundet investeringsfond.

### Møtebehandling:

I møte var det orientert om utvalgte pågående prosjekter.

Den 8.juni var det befaring av Nøtterøy kirke med Riksantikvaren. Her ble det fokus på arbeidsmåter for overflatebehandling av utvendige vegger (kalk, maling) og overflatebehandling av kvadersteinsdetaljer på den gjenmurte sørportalen og ellers. Søknad til Riksantikvaren sendt 21.mai skisserer hvilke metoder som skal brukes til kalkarbeidene på veggene på tverrskipene, vestskipet og tårnet, og befaringen gjennomgår disse.

Prosjektet for inngangsparti og murfasade reparasjon ved Tjøme kirke er orientert om. Bilder av tårnet som viser behov for dyper injeksjon av mørtel er vist i møte.

### Vedtak:

- 3. KF tar tertial rapport til orientering.
- 4. Det vedtas budsjettendringer som vist i tabellen vedlagt. Dette gjelder:
  - a. Prosjekt 23007 Teie kirke tak – fullstendig omtekkning budsjett reduseres med kr 130.000.
  - b. Prosjekt 23009 Teie kirke – utvidelse av gesims tak. Budsjett reduseres med kr 250.000 til null. Prosjektet sperres og arbeidet gjennomføres som en del av takprosjekt 23007.
  - c. Prosjekt 24005 Torød kirke – Ytterdører. Budsjett reduseres med kr 120.000 til null. Prosjektet omklassifiseres til vedlikehold.
  - d. Prosjekt 26006 Tjøme kirke murfasade istandsetting. Budsjett økes med kr 800.000, nytt budsjett i 2021 kr 2.300.000.
  - e. Prosjekt 40005 Gjervåg driftsbygg reduseres med kr 300.000 og må rebudsjetteres til neste år.
  - f. Nytt prosjekt opprettes for flygel innkjøp i Teie kirke.  
Flygel kostnad = kr 400.000  
Finansieres med kr 250.000 fra KF disposisjonsfond og kr 150.000 Tilskudd fra Teie menighetsråd.  
Dersom menighetsråd samler inn mer til flygel vil disposisjonsfondsbruk reduseres tilsvarende.
  - g. Nytt prosjekt opprettes for flygel innkjøp i Tjøme kirke.  
Flygel kostnad = kr 450.000  
Finansieres med kr 250.000 fra KF disposisjonsfond og kr 200.000 Tilskudd fra Tjøme menighetsråd.  
Dersom menighetsråd samler inn mer til flygel vil disposisjonsfondsbruk reduseres tilsvarende.
  - h. Nytt prosjekt opprettes for kjøp av ny traktor til gravplassdrift.  
Kjøp av traktor = 450.000



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Finansieres med fondsbruk kr 350.000 fra disposisjonsfond og kr 100.000 fra maskinparkfond.

- i. Finansiering:
  - i. Det brukes av resterende Covid-19 fondsmidler fra 2021. Disse overføres til investeringsregnskap kr 1.441.054. Fondet avsluttes deretter.
  - ii. Tilskudd fra Færder kommune budsjetteres i henhold til vedtatt tilskudd kr 4.000.000 og avsettes til ubundet investeringsfond.

## Sak 027/21 Ny kirkelig organisering - Høring

Fortsettelse fra Sak 22/21 om kirkelig organisering (april møte)

Vedtak fra sak 22/21:

*KF tar informasjon til orientering og starter prosessen med et felles møte for stab og råd.*

*Det nedsettes et ad-hoc utvalg bestående av Ellen Wisløff, Marit Handeland, Marita McIntosh og Brooke Bakken for å lage en prosess for høringsarbeidet.*

I lederforum for menighetsrådsledere ble det ytret ønske om et fysisk, fellesmøte med ansatte og rådsmedlemmer før sommer og det ble gjentatt i KF møte.

Et møte i ad-hoc gruppen er holdt 18.mai. Det var enighet i møte om å utsette felles møte med menighetsråd og stab til etter sommerferie. Dette på bakgrunn av at det var stor usikkerhet knyttet til hvordan Kirkerådet ville legge opp til høringsprosess, herunder både frister og innhold i høring.

Det har også vært holdt møte i Tunsberg arbeidsgiver forening (TAF) hvor høringsprosess for kirkelig organisering var sak. TAF er et koordineringsorgan som har til hensikt å samordne kirkelige arbeidsgivere i bispedømmet. I TAF møter utvalgte personer fra bispedømmets administrasjon inkludert biskopen, og kirkevergelagets styre i bispedømmet (4 medlemmer).

### Informasjon fra TAF datert 7.juni 2021:

#### **Arbeidet med ny kirkeordning**

Tidligere i vår fikk Kirkerådet overlevert rapporten «Samhandling i en selvstendig folkekirke» fra hovedutvalget for kirkelig organisering, et utvalg nedsatt av Kirkerådet. Utvalget fikk et tydelig mandat hvor det bl.a. står: «Kirkerådet ønsker at utvalget særlig skal utrede mulige løsninger knyttet til et nytt, felles kirkelig organ på prostnivå, der dette fellesorganet kan utøve arbeidsgiverfunksjoner for alle som jobber i den lokale kirke.»

Samtidig har Kirkerådet tydelig signalisert at mandatet og utvalgsrapporten ikke betyr at Kirkerådet har valgt framtidig organisasjonsmodell for Den norske kirke, men at en i denne omgang har ønsket å få utredet en modell som tidligere ikke har vært utredet grundig nok.

#### **Høring**

Kirkerådet har tidlig varslet at rapporten vil bli sendt på en bred høring, bl.a. til menighetsråd, fellesråd, bispedømmeråd og kommuner med høringsfrist høsten 2021. Den opprinnelige planen var at Kirkerådet på sitt møte 27.-28. mai skulle vedta et høringsdokument som deretter ville bli sendt ut på høring nokså umiddelbart, men rådet valgte i stedet å utsette saken til et ekstraordinært møte 15. juni slik at sekretariatet kan justere høringsdokumentet i tråd med diskusjonen i kirkerådsmøtet. Det betyr at høringsdokumentet etter all sannsynlighet vil bli sendt ut noen dager etter 15. juni. Høringsfrist vil bli satt til 1. desember



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellestråd

slik at Kirkerådets administrasjon skal kunne behandle høringsvarene før Kirkerådets møte i februar 2022. Kirkemøtet 2022 vil også bli utsatt til september, og målsettingen er at Kirkemøtet da vil fatte et prinsippvedtak om Den norske kirkes fremtidige organisering.

Kirkeordningen er en stor og omfattende sak med mange komplekse problemstillinger som berører både ansatte, folkevalgte, frivillige og menighetene som sådan. Tidligere høringer om samme sak har en del steder medfrt nokså hy temperatur og gitt noen ekstra utfordringer i det lokale og regionale samarbeidet.

I Tunsberg bispedmme er vi opptatt av å legge til rette for så gode hringsprosesser som mulig slik at kan leve med eventuell uenighet i denne saken bde under hringsprosessen og etterp. Bispedmmerådsleder, biskop, leder av kirkevergelaget og stiftsdirektr har derfor dannet en koordineringsgruppe som vil bidra til gode lokale prosesser, og Tunsberg arbeidsgiverforum (TAF) har laget en plan for det videre arbeidet.

## Faser

TAF deler hringsprosessen inn i tre faser, frst en informasjonsfase, deretter en diskusjonsfase og til slutt en beslutningsfase. De to frste fasene br skje prostivis (TAF mener det er det mest hensiktsmessige i vrt bispedmme), mens siste fase skjer i menighetsrd, fellestråd og bispedmmerd.

For at dette skal kunne skje, er det avgjrende at kirkeverger og prost samhandler og sammen legger en god plan for det videre arbeidet.

Fase	Målsetting	Tidsrom	Ansvar / niv
Informasjonsfasen	Sikre at alle involverte er informert om rapportens innhold, alternativer og hringssprsmål	Juni - september	Prost og kirkeverge(r) sammen I prostiene
Diskusjonsfasen	Legge til rette for gode, saklige og respektfulle diskusjoner hvor meninger brytes og standpunkt males mot hverandre	September - oktober	Prost og kirkeverge(r) sammen I prostier, FR og MR
Beslutningsfasen	Sikre at det vedtas gode, lokale hringsuttalelser som gjenspeiler virkeligheten	Oktober - november	Kirkeverger og daglige ledere Bdr, FR og MR

## Ressursmaterieill

Hringsbrevet, som vil komme etter Kirkerådets møte 15. juni, vil vre utgangspunkt for hringsfasen, men også for den informasjon og de diskusjoner som ma skje i de to frste fasene.

Kirkerdet har utarbeidet informasjonsmaterieill som kan brukes i informasjonsfasen (informasjonsfilm og en Powerpoint-presentasjon med tilhrende manus). Dette finnes her:

<https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/kirkelig%20organisering/>





# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

## **Videre oppfølging**

Som det framgår ovenfor, så ønsker TAF at det er proster og kirkeverger i samarbeid som skal organisere de to første fasene lokalt. Bispedømmet ber om at prostene melder tilbake til TAF hvilken tidsplan som blir lagt. Frist for denne tilbakemeldingen er 30. juni, og da med eventuelle datoer for felles informasjons- og diskusjonsmøter i prostiet. Bispedømmerådets medlemmer, som også sitter i Kirkemøtet, vil delta på disse møtene for å lytte til den lokale diskusjon, derfor er det viktig å få vite både tid og sted for møtene så snart det er på plass.

*(slutt TAF informasjon)*

## **Anbefaling om høringsprosess fra TAF**

TAF anbefaler at det legges opp til prostivise informasjonssamlinger for menighetsråd og andre interessenter. I Tønsberg domprosti er det 14 menighetsråd (9 i Tønsberg + 5 i Færder) som består av 8-12 medlemmer hver, om lag 150 menighetsrådsmedlemmer.

KF har tidligere ønsket å starte prosessen med å arrangere et felles møte for stab, råd og andre interessenter avgrenset til Færder, helst før sommerferie. Til dette møte vil det inviteres om lag 100 personer når alle stab og råd er inkludert.

Fordelen ved å samle menighetsråd i prostiet sammen er å se hvilke størrelse arbeidsområdet vil utgjøre ved dagens prostistruktur, og informasjon vil være tilpasset det som mest berører menighetsråd. I tillegg er det antagelig mulig å få sentrale foredragsholdere til å delta når flere samles. Samlingen bør legges opp slik at gruppen deles for gruppesamtaler og gruppearbeid.

Færder KF har tidligere ønsket at stab og råd får likt informasjon, tidlig i prosess, og at det er anledning å høre perspektiver fra både stab og råd, og diskutere hvordan det vil påvirke rådene i Færder. Det er fortsatt mulig å ha et slikt møte senere som en kompromiss som ivaretar begge behov.

KF bes ta stilling til om felles møte med stab og råd skal opprettholdes og om møte skal komme i tillegg til eller erstatte møte i prostiet.

- Et alternativ er å delta på felles menighetsrådsmøte i prostiet (august/september) og arrangere et eget møte for stab og råd i Færder senere i høst (september/oktober), før høringssvar behandles i rådene (november).

## *Forslag til vedtak:*

KF følger anbefaling fra TAF og deltar på prostivis samling om tema fremtidig kirkelig organisering høring. Ad-hoc gruppen fastsetter og tilrettelegger øvrig høringsprosess for menighetsråd i Færder.

## *Møtebehandling:*

I Kirkerådets møte 27.-28. mai er sak om ny kirkelig organisering (høringsprosess) utsatt til 15.juni. I møte 15.juni er det forventet at Kirkerådet vedtar et enklere høringsdokument som skal sendes på høring.

Høringsfrist for kirkelige instanser er 1.desember.

Et eget høringsdokument blir laget for kommuner og frist for høring blir 15.oktober.

Det er viktig at kommunens representant blir godt informert om prosessen og konsekvenser for dagens kirkelig organisering i Færder.

Flere støtter å ha et møte for menighetsråd hvor tema kirkelig organisering blir presentert. Det er fortsatt ønskelig med et felles møte for stab og råd, men rekkefølge kan endres på. Kirkevergene og Domprost har møte 17.juni for å planlegge første møtet for menighetsråd.



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Det meldes også inn at et møte med menighetsrådsledere i Domprosti kunne være en egnet gruppe å samles. Domprosten tar innspillet med seg videre og vurdere dette.

*Vedtak:*

1. KF ønsker å delta på felles menighetsrådsmøte i prostiet (august/september) og arrangere et eget møte for stab og råd i Færder senere i høst (september/oktober), før høringssvar behandles i rådene (november).
2. Dato for felles møte bestemmes innen 30.juni.

## **Sak 028/21 Koordinerende sokneprest - rolle og oppgaver**

I Den norske kirke i Færder er det en kombinert koordinerende sokneprest og soknteamleder stilling som koordinerer og leder menighetsvirksomhet. Kombistillingen har to arbeidsgivere, Den norske kirke, ved Tunsberg bispedømme og Færder kirkelige fellesråd. Kombistilling ble etablert i 2010 og innhold i teamleder stilling har utviklet seg gjennom årene. Koordinerende sokneprest stilling har stått forholdvis fast i sin utforming. Stillingen ble sist vurdert i forbindelse med overgang til Færder kirkelige fellesråd i 2017, omtalt nærmere i teksten under. I møte blir det orientert om historikk for nåværende organisering, praktiske forhold i organisering av kirkelig drift, samt rammene for stillingene. Det blir anledning til spørsmål og kommentarer.

Bakgrunnen for at saken tas opp nå er at den som har stillingen nærmer seg pensjonsalder og har signalisert at det er klokt å vurdere om oppgavene skal fortsatt løses i en slik kombistilling på sikt. Vedkommende har ikke signalisert sluttdato, men heller har ytret et ønske om at fellesråd og bispedømme bruker tid til å drøfte organisasjonens utvikling og oppgaveløsning.

### Opgavene til kombistillingen

Som **koordinerende sokneprest** har stillingen oppgaver for å koordinere og fastsette i tid kirkelige handlinger i kommunen, herunder gudstjenester, konfirmasjonshandlinger, dåp, vigsel og begravelser. Stillingen også koordinerer prestebemanning til tjenestene og deltar i kirkelig fellesråd, blant annet. Det er rettssubjekt Den norske kirke ved Tunsberg bispedømme som er arbeidsgiver for koordinerende sokneprest stilling, til daglig ledet av Domprost i Tønsberg.

Som **sokneteam leder** (tidligere kalt menighetsteam leder i vedlagt organisasjonskart) har stillingen oppgaver for å bistå kirkevergen med innholdsbestemmelse i arbeidsplaner og å fastsette/koordinere fellesrådsansatte bemanning til oppsatte kirkelige tjenester. Det er Færder kirkelige fellesråd som er arbeidsgiver for sokneteamleder stilling, til daglig ledet av Kirkevergen.

### Presteorganisering og teamleder stilling – sist vurdering i 2017

Fra fellesnemnds saksdokument sak 16/17 Organisasjonskart Færder kirkelige fellesråd; uttalelse fra daværende Domprost Kjetil Haga om ledelse og organisering av kirkelig virksomhet:

*I forhold til lokal ledelse av kirkens arbeid er det hensiktsmessig å tenke dette i to dimensjoner: En administrativ/merkantil ledelse og en faglig ledelse. Ut fra dagens kirkelige organisering i to arbeidsgiverlinjer kan man tenke at den administrative ledelsen utøves i fellesrådslinjen, men den faglige*



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

*ledelse av arbeidet i soknet ivaretas av sokneprest. Det pågående arbeidet med mål om å organisere Den norske kirke i en arbeidsgiverlinje vil avklare hvordan dette skal se ut på litt lengre sikt.*

*Faglig ledelse er i Tjenesteordning for menighetsprest, § 7 særlig knyttet til følgende: «Forrettende prest har ansvaret for å lede forberedelsen og gjennomføringen av gudstjenester og kirkelige handlinger.»*

*I tjenesteordnings § 10 utdypes sokneprests ansvar på følgende måte: «Soknepresten leder prestetjenesten i det eller de sokn denne har som sitt særskilte arbeidsområde og sørger for den nødvendige samordning med menighetsrådets virksomhet. I forvaltningen av Ord og sakrament utøver alle menighetsprester et pastoralt lederansvar og bidrar til strategisk og åndelig ledelse i og av menigheten.»*

*Kirkefaglige stillinger som kantor, diakon, kateket/trosopplærer og prest vil inneholde elementer som forutsetter stor grad av teamarbeid og samhandling. På disse områdene må den kirkefaglige ledelsen være forutsigbar og tydelig. På andre områder vil den enkelte medarbeider utøve større grad av selvstendighet i sine arbeidsoppgaver, ut fra sitt faglige skjønn og innenfor de forutsetningene som fremkommer i arbeidsavtale, stillingsbeskrivelse og menighetsrådsvedtak. Med henblikk på disse oppgavene bør ikke den faglige ledelsen være like detaljert.*

*Når det gjelder organisering av prestetjenesten er det en klar målsetning at alle prester også fremover skal ha en tydelig soknetilhørighet. Samtidig må det påregnes at prestene også må gjøre noe tjeneste innenfor rammen av hele tjenestedistriktet. Det er en ufravikelig forutsetning at prestetjenesten også i fremtiden skal ha en tydelig lokal forankring. I en modell med en koordinerende leder for menighetsteam vil det være viktig at den enkelte sokneprest fremstår med en tydelig lederrolle i soknet, i tråd med intensjonene og forutsetningene i tjenesteordningen.*

Saken innledes i møte av Domprost Marta Botne og Kirkeverge Brooke Bakken.

## *Forslag til vedtak:*

KF tar informasjon til orientering. Domprost og kirkeverge arbeider videre med prosess som ivaretar medvirkning fra berørte parter.

Eventuelle endringer til organisering eller oppgaveløsning presenteres i en egen sak for KF.

Menighetsråd får anledning til å uttale seg dersom det foreslås endringer som berører rådene.

## *Møtebehandling:*

Domprost og Kirkeverge innledet saken.

Saken handler om rollen som koordinerende sokneprest men det handler også om hvordan kirkens drift er organisert i Færder. Ved å gjøre endringer til stillingene vil det også være ringvirkende som vil påvirke andre deler av organisasjonen. Med det så er saken både viktig av hensyn til personen som har stillingen, men også til organisasjonen og hvordan preste- og menighetsvirksomhet utrettes.



# DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Saken handler i sitt kjerne om hvordan prestetjenesten og koordinerende presterollen skal utformes. Fellesrådets stilling som teamleder er en sekundær del av saken, som i stor grad berøres av hvordan prestetjenesten organiseres.

Kirkevergen beskrev bakgrunn for hvordan fellesråds stillingen ble i sin tid opprettet, som en avlastning for daværende kirkeverge, og at stillingen i utgangspunktet også hadde personalansvar for kantorer, diakoner og trosopplæring/undervisningsansatte. Stillingen har utviklet seg i tiden etterpå slik det er beskrevet i saksteksten over. Mye av verdien i koordinering er å se at oppsatte arrangementer ikke konkurrerer eller kolliderer, og å sørge for at det både er hensiktsmessig bemanning (turnus) og forutsigbarhet for staben i når de skal jobbe og ikke. Når kirken i Færder er organisert slik at det er mye arbeid på tvers av kirkesoknene så er det et behov å ha blikket både til det som skjer i den enkelte kirke og det som skjer i helhet.

I møte fremkommer det tydelig at dagens situasjon er uheldig med at total stilling er 120%, selv om det er spredt over to arbeidsgivere. Dette påpeker flere og det er konsensus på at kirkelig arbeidsgivere ønsker ikke å ha en ansatte i mer enn en 100% stilling. Det kan ikke være bærekraftig over tid og det bør jobbes for en løsning hvor total stillingsprosent ikke overstiger 100%.

Medlemmer i møte meldte at langtidsplanlegging er bra for struktur og forutsigbarhet men kan også fastlåse arbeidstid og planer slik at endringer blir vanskelig å gjennomføre. Ordningen bidrar til effektiv ressursplanlegging; men også begrenser frihet til å delta mer spontant på nye muligheter eller behov som kommer plutselig.

Det er konklusjon om at det er ønskelig å fortsette å drøfte organisering, i første ledd mellom kirkeverge og Domprost.

## *Vedtak:*

KF tar informasjon til orientering. Domprost og kirkeverge arbeider videre med prosess som ivaretar medvirkning fra berørte parter.

Eventuelle endringer til organisering eller oppgaveløsning presenteres i en egen sak for KF.

Menighetsråd får anledning til å uttale seg dersom det foreslås endringer som berører rådene.

For Færder kirkelige fellesråd

Brooke Bakken  
Kirkeverge